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Díky Vašemu daru můžeme 
s Kuřetem měnit příběhy dětí
v celé České republice.

Využijte QR kód
a přispějte dětem

Více informací na:
www.pomoztedetem.cz 

Své zážitky s Kuřetem sdílejte
spolu s námi na sociálních sítích 
s označením @pomoztedetem  



ÚVODNÍ SLOVO

MILÍ ZÁVODNÍCI, 
 

je mi velkou ctí, že vás mohu přivítat na startu 

jednoho z  nejoblíbenějších cyklistických závodů 

v  naší zemi – ČT Author Cup. Tento závod se 

už dávno stal více než jen sportovní událostí. 

Je symbolem vytrvalosti a  odhodlání, které nás 

všechny spojuje. 

 

Každý z vás dnes stojí před osobní výzvou. Není 

to jen o tom být rychlejší než ostatní, ale přede-

vším překonat sám sebe, své limity, a odhodlaně 

čelit náročné trati, která vás provede krásnou, ale 

neúprosnou přírodou Jizerských hor. Vaše pří-

prava, váš trénink a vaše odhodlání jsou tím, co 

vás přivedlo až sem – na startovní čáru. Ať už 

jste tady poprvé, nebo jste zkušení veteráni, každý 

kilometr, který dnes ujedete, bude důkazem vaší 

síly a vášně pro tento krásný sport.

ČT sport je hrdým partnerem tohoto závodu 

a věřím, že dnešní den bude plný nezapomenu-

telných zážitků. Těší nás, že můžeme být součás-

tí tak významné události a přinést její atmosféru 

i  těm, kteří s  námi dnes sledují vše u  obrazovek 

z domova.

 

Přeji vám všem hodně štěstí na trati, skvělý pocit 

z jízdy a hlavně bezpečný dojezd do cíle. Užijte si 

každý okamžik, každou výzvu, kterou vám cesta 

přinese, a nezapomeňte – nejdůležitější je radost 

z pohybu a zážitky, které si odnesete.

 

Na viděnou v cíli!

 

Jiří Ponikelský
výkonný ředitel ČT sport

VÁŽENÍ CYKLISTIČTÍ PŘÁTELÉ,

je mi velkou ctí vás jménem generálního partnera 

přivítat na startu ČT Author Cup, který se tradičně 

pojede v malebném prostředí Jizerských hor. Tento 

závod se koná již po dvacáté osmé a  já si velice 

vážím, že u toho mohu opět být. Mám tu čest být 

součástí jednoho z nejprestižnějších horských ma-

ratonů v České republice, který je současně závě-

rečnou akcí série Author Maraton Tour.

Stejně jako v předchozích ročnících se můžete tě-

šit nejen na náročnou sportovní výzvu, ale také na 

jedinečnou společenskou atmosféru, kterou tento 

závod nabízí. ČT Author Cup spojuje cyklistické 

nadšence ze všech koutů republiky a motivuje další 

amatérské jezdce, aby se připojili k této výjimečné 

komunitě.

Rád bych poděkoval organizačnímu týmu pod 

vedením Pavla Hůzy a  ředitelky závodu Ivy 

Němcové za jejich celoroční práci a  nasazení, 

díky nimž je trať opět připravena tak, aby každý 

závodník odjel s  nezapomenutelným zážitkem. 

Mé díky patří také partnerům závodu za jejich 

štědrou podporu.

Věřím, že perfektně připravený závod, skvělá 

atmosféra a snad i příznivé počasí vás povzbudí 

k úžasným výkonům a úsměvům v cíli.

Užijte si krásný den a naplno prožijte tento zá-

vodní víkend!

Karel Říha
Author
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STARTOVNÍ ČÍSLO 
Startovní číslo s nalepeným čipem 

si vyzvednete osobně při registra-

ci. Číslo upevníte na řidítka tak, aby 

bylo dobře viditelné. Bez startovní-

ho čísla s nalepeným čipem nebu-

de Váš výkon změřen.

STARTOVNÍ POLE
Startovní pole bude rozděleno do 

šesti startovních vln dle výkonnos-

ti, účastníci přihlášení na kratší tra-

su odstartují v poslední vlně. Pokud 

se závodu účastníte poprvé, bude 

Váš výkon sloužit k nasazení v příš-

tím ročníku. Soutěžit budete na 

kratší i delší trase v pěti mužských 

a čtyřech ženských kategoriích, na 

delší trase je zachována i  samo-

statná soutěž týmů. Ke změření 

Vašeho výkonu budou opět sloužit 

jednorázové čipy nalepené na Va-

šem startovním čísle. Odpadá tedy 

vracení čipů po Vašem dojezdu do 

cíle. Čas pro všechny závodníky se 

měří od startovního výstřelu jed-

notlivých vln a  je rozhodující pro 

určení pořadí.

REGISTRACE
Registrace bude probíhat v  pátek 

11. 10. od 13.00 do 22:00 hodin 

v  úpravně vody Bedřichov (viz 

přehledová mapka). Využijte tuto 

možnost, předejdete tak návalu 

v  sobotu před startem, kdy bude 

registrace probíhat od 7.00 do 9.15 

hodin. Doporučujeme přijít na re-

gistraci včas a vzhledem k možné-

mu zdržení ji neřešit na poslední 

chvíli. 

K  úpravně vody není možné dojet 

autem – zaparkujte na některém 

z  vyznačených parkovišť (viz pře-

hledová mapka) a  k  registraci do-

jděte pěšky.

Pokud budete chtít změnit data 

ve Vaší přihlášce (na Vaše star-

tovní číslo pojede někdo jiný), 

je nutno tuto změnu realizovat 

u  stolku k  tomu určeném. Nepo-

žadujte realizaci změn u  stolků 

určených k  řádné registraci. Za 

každou takovou změnu je nutno 

doplatit 400 Kč (startovné placené 

na startu). Realizujte tyto změny 

v minimální míře. Po zkušenostech 

z  minulých ročníků doporučujeme 

vzít s sebou pro případné reklama-

ce originál (případně kopii) dokladu 

o zaplacení startovného, bez toho-

to dokladu nemůže být reklamace 

uznána.

s potěšením jsme přijali Vaši přihlášku na 28. ročník závodu na horských 
kolech ČT AUTHOR CUP, který se již tradičně koná na závěr sezóny, vždy 
druhou říjnovou sobotu v Jizerských horách. 
I v letošním roce je místem konání závodu Bedřichov v Jizerských horách se 
startem před úpravnou vody a s dojezdem na lyžařský stadion. 
Pojede se jedna trať v délce 66,7 km s převýšením 1 160 m, druhá trať měří 
41,8 km s převýšením 800 m. Šanci zúčastnit se závodu tak mají i cyklisté, 
kteří si na delší trasu netroufnou.

VÁŽENÍ  
SPORTOVNÍ PŘÁTELÉ,
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Královka

BEDŘICHOV

směr: 
Jablonec 
nad Nisou

směr: 
Liberec

směr: 
Hrabětice 
Severák

P1

P2

P3 P4

PLÁNEK BEDŘICHOVA S PARKOVIŠTI



PROFIL VEOLIA DLOUHÉ TRASY

1. vlna, červená  start. č.    0001 –  0600
2. vlna, fialová  start. č.    0601 – 1 200
3. vlna, zelená  start. č.   1 201 – 1 800

4. vlna, žlutá  start. č.  1 801 – 2 400
5. vlna, oranžová  start. č. 2 401 – 3 000
6. vlna, modrá  start. č. 3 001 a  více

START – ŘAZENÍ DO VLN
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 délka 66,7 km, převýšení 1 160 m
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PROFIL TRASY  SVIJANSKÁ 40
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 délka 41,8 km, převýšení 800 m
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INFORMACE A KONTAKTY

Česká televize bude natáčet z  průběhu závodu dokument, který bude odvysílán po zá-
vodě. Delší verze tohoto pořadu bude k  dispozici ke shlednutí na webových stránkách  
www.ceskatelevize.cz. 
Další informace Vám rádi poskytneme na telefonním čísle nebo nám můžete napsat e-mail.

START ZÁVODU
Start proběhne z  prostoru před 
úpravnou vody v  Bedřichově (viz 
přehledová mapka). 
Start první vlny dlouhé trati je 
v  9:45 hodin, další vlny odstartují 
v  pětiminutových rozestupech. 
Účastníci na kratší trať vyrazí 
v  10:30 hodin v  jedné vlně. Řazení 
účastníků do jednotlivých vln bude 
pořadateli řízeno, účastníci se řadí 
dle přidělených startovních čísel: 

1. vlna 1-600, start v 9:45 hod.

2. vlna 601-1200, start v 9:50 hod.

3. vlna 1201-1800, start v 9:55 hod.

4. vlna 1801-2400, start v 10:00 hod.

5. vlna 2401 - 3000, start v 10:05 hod.

6. vlna 3001 a více, start v 10:30 hod.

Prostor startu bude pro veškerou 

dopravu uzavřen od 8:30 do 10:45 

hodin. Pro parkování využijte par-

kovišť vyznačených na mapě (viz 

přehledová mapka).

TRASA ZÁVODU
Trasa povede podle schématu 

a popisu trati. Po celé délce budou 

stát na všech odbočkách a  křižo-

vatkách rozhodčí a  kontroly. Jako 

první pojedou předjezdci na mo-

tocyklu, na závěr pojede vozidlo, 

které naloží nepojízdná kola. Po-

řadatelé zorganizují svoz účastní-

ků, kteří nebudou schopni se do-

stat do cíle vlastními silami. Kola 

zraněných, které odveze Horská 

služba, budou uložena v  budově 

Horské služby v  obci Bedřichov 

do 19:00 hodin. Vyzvednout si je 

můžete na základě předložení prů-

kazu totožnosti. Po 16:00 hodině 

nebude v  cíli nikdo registrován. 

Vyhlášení výsledků z kratší trati 

proběhne ve 14:00 hodin, z dlouhé 

trati v 15:00 hodin.

SERVISNÍ SLUŽBY
Před startem je pro Vás bude za-

jišťovat servisní stan firmy Author. 

Jedná se o  odborné seřízení, za 

úplatu bude možno vyměnit drob-

né součástky (lanka, bowdeny, 

brzdové destičky). Servisní stan 

bude umístěn v pátek 11. 10. v pro-

storu registrace od 13:00 do 19:00 

hodin a  v  sobotu 12. 10. na stej-

ném místě od 7:00 do 9:45 hodin. 

Servis na trati pro Vás bude zajiš-

ťovat rovněž firma Author. 

V cíli závodu jsou pro Vás zdarma 

připraveny masérské služby, mů-

žete si zde bezplatně odložit kolo 

v  hlídané zóně a  také si ho umýt. 

Nenechávejte svoje kola bez dozo-

ru, každý rok dochází ke krádežím 

nezabezpečených kol.

Pro parkování využijete parko-

višť vyznačených na přehledové 

mapce – jejich provoz není v  režii 

pořadatele závodu a  jsou zpo-

platněna částkou 100 Kč na den  

(P1 a P2 do 4 hodin 50 Kč).

PRAVIDLA NA TRASE
Pořadatel si vyhrazuje právo pro-

vést změny trasy závodu v  závis-

losti na stavu trati nebo těžební 

činnosti Lesů ČR. Trasa závodu 

vede v pásmech hygienické ochra-

ny vodního díla, a proto nesmí dojít 

k  znečišťování vody v  nádrži. Na 

trati jsou připraveny celkem tři ob-

čerstvovací stanice, a to na 32. km, 

na 53. km a v cíli. Výslovně je zaká-

zána účast na elektrokolech, kolech 

s motorovým pohonem apod. Tito 

závodníci budou pořadatelem vy-

kázáni ze závodu. Na trati se nesmí 

pohybovat žádná doprovodná vo-

zidla, motorky ani čtyřkolky, vyjma 

pořadatelem povolených. Účastník, 

který neprojede start, všechny 

kontroly a cíl, bude diskvalifikován. 

Diskvalifikován bude též účastník, 

který nebude mít nasazenou přilbu 

po celou dobu závodu. Účastník 

bude klasifikován v  kategorii, do 

které se přihlásil. 
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TEL.: +420 776 800 800
e-mail: kancelar@ctauthorcup.cz

Všechny výše uvedené kroky jsme uskutečnili ve snaze o další zkvalitnění závodu a s cílem 
připravit Vám pohodový sportovní zážitek. Těšíme se na setkání s Vámi v Jizerských horách na 
startu dvacátého osmého ročníku tradičního závodu ČT Author Cup.

ODPADKOVÉ ZÓNY

ZAČÁTEK

ODPADKOVÁ ZÓNA
WASTE ZONE

KONEC

ODPADKOVÁ ZÓNA
WASTE ZONE

TRAŤ BUDEME PROSTŘEDNICTVÍM POŘADATELŮ MONITOROVAT A NEDODRŽENÍ 
VÝŠE UVEDENÝCH PRAVIDEL BUDE TRESTÁNO DISKVALIFIKACÍ. 

Po stále se zhoršující situaci ohledně odhazování 

odpadků během závodu jsme se rozhodli mnohem 

více zaměřit na dodržování pravidel slušného cho-

vání. 

Každoročně jsme totiž byli doslova zasypáni roz-

hořčenými maily a telefonáty od turistů a cyklistů, 

kteří se dostali na trať v  neděli a  v  následujících 

dnech, kdy ještě neproběhl úklid trati. Pokud 

chceme i  nadále zajistit bezproblémové  vztahy 

s pronajímateli pozemků (Lesy ČR, CHKO Jizer-

ské hory), musíme se mnohem více zaměřit na 

dodržování pravidel a  postihovat neukázněné 

borce, kteří odpadky odhazují kdekoliv po trati. 

Co si na trať přivezu, to si také odvezu, případně odhodím 

pouze v zóně k tomu určené. Na trati budou zprovozněny 

celkem dvě, a to na obou občerstvovacích stanicích (viz 

mapa trati). Začátek a  konec zóny bude výrazně ozna-

čen. 

Produkty sportovní výživy obdržíte rozbalené na občerstvo-

vací stanici a nikoliv do tašky při prezentaci. I tímto opatře-

ním chceme eliminovat množství odpadků, povalujících se 

po skončení závodu na trati. 

Všem, kteří tato pravidla dodržují – a  je jich jistě větši-

na – děkujeme, že společně s  námi chrání přírodu. 

Pravidla jsou jednoduchá: 
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„Pořadatel nemůže zajistit 

bezpečné uložení vašich kol, 

o ochranu proti zcizení se 

musíte postarat vlastními 

silami,“ psalo se v pokynech

k prvnímu ročníku závodu. Pře-
k prvnímu ročníku závodu. Pře-

lomem v boji proti krádežím 

byl rok 2006, kdy byl zaveden 

krimistop – bezpečné parko-

vání kol po dojezdu do cíle. 

V současnosti patří k servis-

ním službám i hlídaná zóna.

Chráníme přírodu Jizerských hor, a proto byly v roce 

2018 zavedeny odpadkové zóny. Jen a pouze tam je 

dovoleno odhazovat odpadky, pokud si je závodníci 

nedovezou až do cíle. Neukáznění bordeláři mohou být diskvalifikováni.

Vyprodáno 

už několik týdnů 
už několik týdnů 

před startem bylo 

v roce 2015, kdy se 

závod jel z Jose-

fova Dolu. Z 3 500 

jezdců byla větši-

na z řad „hobíků“.
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Nejen kola, na trati se 

kromě kol čas od času ob-

jevila koloběžka, v roce 2008 

na ní vyrazil zlatý medailista z 

MS koloběžek Richard Jisl. 

V roce 2012 odstartovala 

také handicapovaná Petra 

Hurtová na handbiku. Přes 

obrovské vypětí vůle se jí 

ale nepodařilo závod 
dokončit. 

Covid-19 zrušil závod v roce 

2020. Do poslední chvíle jej 

organizátoři připravovali 

a deset dní před startem 

a deset dní před startem 

musel být odvolán kvůli 

opatřením zavedeným 

proti šíření nemoci. Dvěma 

tisícům závodníků bylo 

startovné převedeno do 

dalšího roku. 

Oblečení závodníků za dobu existence závodu také prošlo změnami. První roč-níky někteří absolvovali v teplákách, bavlněná trička byla úplně běžná. Dnes vši-chni jezdí v cyklodresech. Z recese ale jednou nastou-pilo pár závodníků v retro oblečcích (1996), jindy ve zvířecích kostýmech (2003).



STEZKY PRO DĚTI
S dávnými pověstmi z hor se děti 
mohou seznámit na stezkách, které 
obec vybudovala: Modré putování 
za zázračnou vodou (7 km),  Zele-
né putování za tajemstvím stromů  
(5 km) a Červené putování za zázra-
kem ohně (6 km). Stezky jsou v te-
rénu vyznačeny barevnými sklíčky. 
Mapy a  hrací karty si můžete vy-
zvednout v  informačním centru 
nebo si je vytisknout z  webových 
stránek. Dětem slouží také obecní 
hřiště u parkoviště Nisa s originální 
velkou dřevěnou rolbou a dalšími 
herními prvky. V obci jsou ještě dvě 
další dětská hřiště. 

BEDŘICHOVSKÉ VÝHLEDY
Historii i krajinu Bedřichova před-
stavují dva turistické okruhy, kte-
ré nabízí na dvou různých trasách 
celkem 17 zastavení s  výhledem. 
O místech, která máte před očima, 
vyprávějí texty a fotografie.

ADRENALIN NA LANĚ
Lanové centrum v korunách stro-
mů nabízí až 31 různých překá-
žek! Venkovní horolezecká věž je 
vysoká 8,5 metru a  tvoří ji čtyři 
různé profily. Obě atrakce se na-
cházejí u stadionu Bedřichov, kde 
jsou také tenisové kurty a přírodní 
posilovna.

BIKETRAIL BEDŘICHOV
Okruh na horská kola, tzv. flowtrail 
neboli biketrail na louce nad sta-
dionem je určen především pro 
děti a mládež. 
Adrenalinový okruh obsahuje stou-
pací část a následný sjezd přes nej-
různější prvky. 

ZCHLAZENÍ V HORKÝCH DNECH
Po sportu relaxace – a na unavené 
svaly je studená voda balzámem. 
V letních měsících si ji můžete užít 
ve zdejším koupališti Dolina, z Be-
dřichova to ale také není daleko 
k přehradě Černá Nisa, v níž se dá 
také koupat.

Prožijte



www.bedrichov.cz

LEGENDÁRNÍ ZÁVOD
Kdo by neznal Jizerskou 50, le-
gendární závod v běhu na lyžích? 
Pořádá se v  Bedřichově od roku 
1968. Od tragické smrti českoslo-
venských horolezců v  Peru, kteří 
zahynuli v  ledu a  kamení pod 
Huascaránem, nese závod přízvisko 
Memoriál Expedice Peru 1970. Po-
mníček horolezců, z  nichž mnoho 
pocházelo z  Jablonce nad Nisou 
a z Liberce, stojí kousek za koupa-
lištěm Dolina.
V posledních letech startuje v Bed
řichově také nejznámější cyklis-
tický závod u  nás, 66 km dlouhý  
ČT Author Cup.

ZA STARÝMI SKLÁŘI
O  dávné sklářské slávě Bedřicho-
va vypovídají nízké zbytky obvo-
dových zdí a  sklářských pecí nad 
stadionem – na místě, kde stávala 
slavná sklářská huť založená už 
roku 1589. Více se dozvíte na na-
učné tabuli přímo na místě, které 
střeží dřevěná socha skláře. Vznikla 
stejně jako mnohé další  sochy při 
akci Dřevosochání v  Bedřichově. 
Sklářská huť stávala také na Kris-
tiánově, dnes je zde malé muzeum, 
které je v  letní sezóně otevřené. 
Další informace najdete i  v  nové 
knize Bedřichov – Příběh vesnice 
v horách.

ZIMNÍ I LETNÍ KILOMETRY
Jizerská magistrála (www.jizer-
skaops.cz) je síť cest a  stezek 
po celých Jizerských horách, 
které lze užívat celoročně. Pro 
běžkaře je připraveno až 250 ki-
lometrů upravovaných stop.  Je 
tu i  rozsáhlá síť značených tras 
pro pěší turisty, cyklisty, rodi-
če s  kočárky a  handicapované 
návštěvníky s  omezeným pro-
vozem motorových vozidel. Pro 
milovníky sjezdového lyžování 
je v obci a okolí několik sjezdo-
vých tratí. Zimní stadion funguje 
také v létě, jsou zde různá spor-
toviště.

BEDŘICHOV



17. ročník
10. � 11. leden 2025

stadion Bedřichov
registrace na www.bnlm.cz 

Noční běžecký závod na lyžích
s nezapomenutelnou atmosférou

pod hvězdami.

Výtěžek ze startovného bude použit na úpravu Jizerské magistrály.
Při zrušení závodu se startovné vrací v plné výši. www.jizerskaops.cz

ženy a muži volně/klasicky – okruh 10 km, okruh 17,5 km, 2 okruhy 30 km

děti volně/klasicky – okruhy v okolí stadionu

Hlavní partneři

Generální partneři



www.CentralJablonec.cz

PODZIMNÍ DNY  

U NÁS 

KRÁSNĚJŠÍ!
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Vyberte si z bohaté 
nabídky ubytování
www.laznelibverda.cz

Najezte se v sudu
www.obrisud.cz

Užijte si na Singltreku
www.bikecentrumlibverda.cz

Odpočiňte si v lázních
www.lazne-libverda.cz

ň
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ZAJÍMAVOSTI NA TRASE ZÁVODU

foto Petr Slavíkwww.singltrek.cz
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Cyklistický ráj na kraji města

Vratislavice nad Nisou



Pumptrack

Dětský pumptrack

Traily na louce

Lesní traily

Skill zóna



Český DubČeský Dub

Objevte Podještědí, krajinu bez hranic

www.cdub.cz

Navštivte město Český Dub v srdci Podještědí a užijte si jeho pohostinnost, 
památky i kouzelné okolí, které je dosud málo dotčené turistickým ruchem. 

JOHANITSKÁ KOMENDA

Českodubská johanitská komenda (tj. opevněný „klášter“)  byla spolu 
s  přilehlou tržní osadou založena roku 1237. V  dobách největší slávy ji 
navštívil i Karel IV. Po husitských válkách postupně „zmizela“. Až v roce 
1991 „zazděnou“ komendu objevil tehdejší ředitel Podještědského muzea 
Tomáš Edel. Dnes je přístupná veřejnosti a stala se jedním ze zastavení 
mezinárodní poutní cesty Via Sacra.  

PODJEŠTĚDSKÉ MUZEUM

Sídlí v historické vile s původním secesním interiérem – historické míst-
nosti zaujmou svým dřevěným obložením. Expozici tvoří nejen původní 
vybavení vily podnikatelů Schmittů a Blaschků, ale také národopisná ex-
pozice a soubor pozůstalosti spisovatelky Karoliny Světlé, která zdejší kraj 
milovala a ve svých románech proslavila. 

INSPIRATIVNÍ OKOLÍ 
Z Českého Dubu se dá Podještědí dobře poznávat z kola. Okolím vede ně-
kolik značených cyklotras, je možné využít také síť vedlejších silnic, které 
jsou jen málo dopravně vytížené. Pohodlná trasa vede například k zámku 
Sychrov či údolím Mohelky k zámku v Mnichově Hradišti. Při pěších výle-
tech nelze vynechat Ještědský hřeben s ikonickým hotelem na nejvyšším 
vrcholu či naučnou stezku Karoliny Světlé.
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Chata se původně jmenovala Tönnelhaus, Zum Tönnel 
či Tinnl. Na počátku 20. století už kolem ní proudili tu-
risté do dnes již zatopeného romantického údolí Ka-
menice. Právě jim nabízeli v hospodě občerstvení. Po 
druhé světové válce sloužila chata jako rekreační ob-
jekt pro výtvarníky. Pro veřejnost byla uzavřena, ale 
někteří pamětníci tvrdí, že i za socialismu občerstvení 
nějakou dobu nabízela. Nyní je v soukromých rukou.

Z  bývalé sklářské osady, kterou založili už roku 1775 
Riedelové, tu zůstal jen zarostlý hřbitov a  jediný dům. 
Tzv. Liščí bouda přežila velký požár, který po sto le-
tech existence osadu Kristiánov srovnal se zemí. Dnes 
je v nedávno rekonstruované chalupě stálá expozice 
o  historii hor i  sklářství, jíž vévodí velký model osady 
v době její největší slávy.  

1.    Bedřichov 

Významné turistické středisko, v němž tradičně startuje 
lyžařský závod Jizerská 50. Původně byla ovšem obec 
v  hlubokých jizerskohorských lesích sklářská, první 
lidé sem přišli až na konci 16. století do nově založe-
né sklářské huti. Sklárna byla v provozu více než dvě 
stě let, bývaly zde rovněž brousírny a mačkárny skla. 
Zdejší úpravna vody vyrábí pitnou vodu pro přibližně 
55 tisíc obyvatel z blízkého Liberce.

Nejmladší  (stavěla se v  letech 1976–1982) a největší 
jizerskohorská přehrada je zásobárnou pitné vody pro 
Liberecko a Jablonecko. Z  toho důvodu je tu koupání 
zakázáno. Z vysoké sypané hráze je krásný pohled do 
údolí Kamenice, jejíž tok přehrada o  rozloze 152 ha 
spoutává. Zajímavostí je 2 440 metrů dlouhá štola, 
kterou voda proudí do úpravny v Bedřichově.

2.    Jablonecká chata

3.     Přehrada Josefův Důl

4.      Kristiánov

Zajímavosti na trase závodu



Bývala tu horská samota s  pastvinami – první bou-
da zde vyrostla kolem roku 1705 a její obyvatelé pásli 
panský dobytek. Postupně byly přistavěny další bou-
dy a  přibyly i  způsoby obživy: dřevorubectví, čihař-
ství, pálení dřevěného uhlí a  kamenictví. V  19. století 
tu bývala dokonce hospoda. Dodnes se dochovaly tři 
boudy, sloužící ochráncům přírody.

Název křižovatky Na Kneipě vznikl patrně z německého 
Kneipe, tedy krčma. Není divu, že kiosek, který tu dnes 
stojí, patří k  nejvyhlášenějším v  Jizerských horách. 
Z nedalekého vrcholového rašeliniště odtéká voda do 
čtyř stran a dvou moří. Nad kioskem se tyčí druhá nej-
vyšší hora Jizerek – Jizera. Venkovní posezení nabízí 
velkolepé výhledy, před nepřízní počasí je ale možné 
ukrýt se i dovnitř ke kamnům.

Jeden z mnoha pomníčků, které v Jizerských horách 
připomínají těžkou a nebezpečnou práci lesních dělní-
ků. Dřevorubce Karla Jägera našli ráno 28. ledna 1927 
pod převrácenými saněmi v  bezvědomí a  přimrzlého 
k cestě na místě, kde stojí kamenný pomníček. Večer 
chtěl ještě svézt dvě fůry dřeva z Černé hory – co se 
ale stalo, se už nikdo nedozvěděl, protože po převozu 
do hájovny na Kristiánově Jäger zemřel.

Místo, kde se protrhla hráz přehrady na Bílé Desné, je 
dnes upraveno a kolem šoupátkové věže vede naučná 
stezka s podrobným popisem tragédie. Došlo k ní v září 
roku 1916, kdy hrázný zpozoroval průsak vody z čás-
tečně napuštěné přehrady. Stačil ještě varovat oby-
vatele Desné, avšak mnozí utéct nestihli. Hráz se pro-
trhla a obrovská přívalová vlna se valila do údolí. První 
v cestě stála pila, uložené dřevo pomohlo dokonat dílo 
zkázy. Zahynulo 62 lidí, pobořeny byly desítky domů... 

5.    Jägerova smrt

6.    Mariánskohorské boudy

7.    Protržená přehrada

8.    Na Kneipě



Jedno z  nejznámějších a  nejkrásnějších jizerskohor-
ských rašelinišť dostalo jméno podle čihařů, kteří zde 
lapali ptáky na tahu. Rašeliniště totiž leží v  mělkém 
sedle (975 m), přesně na rozvodí Baltského a  Se-
verního moře, takže tudy ptáci přelétávají hory. Do 
rašeliniště vede povalový chodník, na jehož konci stojí 
nová dřevěná vyhlídková věž. V  létě zde spatříte bě-
loučké chocholky kvetoucího suchopýru.

Zvláště na podzim je tohle místo při silničce z Hřebín-
ku na Kristiánov dobře viditelné – barevné buky přímo 
svítí v moři okolního smrkového lesa. Tento ostrůvek 
bukového porostu upomíná na historii Jizerských hor. 
Původně totiž všude rostla směs smrků, buků a  jedlí. 
S příchodem skláren bylo bukové dřevo vytěženo a po-
rost nahrazen smrkovým. Nikdo neví proč se zrovna na 
místě zvaném Bílé buky původní bukový porost udržel.

Špičatý kamenný pomníček nad Štolpišskou silnicí při-
pomíná loupežnou vraždu, jejíž obětí byl inženýr Viktor 
Gacek, který chtěl v horách strávit pár dnů dovolené. 
10. září 1927 dopoledne byl na silnici nalezen se dvě-
ma střelnými ranami v hlavě a  jednou v pravém boku. 
Zmizely zlaté hodinky a větší obnos peněz, vrah však 
nikdy nebyl dopaden.

Vyhlídková skála dostala jméno podle stejnojmenné rud-
né štoly z roku 1582, která byla ražena pod ní. Z několika 
skalních plošin je překrásný výhled na celé Frýdlant-
sko – jako na dlani je odsud hejnická bazilika, o kousek 
dál je možné spatřit frýdlantský zámek. Za dobrého 
počasí je na obzoru zřetelný polský povrchový uhelný 
důl Turów. Na vyhlídku vede několik skalních schodů 
a stupňů.

9.     Gackova vražda

10.    Čihadla

11.     Krásná Máří

12.     Bílé buky

Zajímavosti na trase závodu



Současná stylová restaurace byla původně postavena 
jako panský dům ve sklářské osadě, jež se tu rozkláda-
la. Osada pak zanikla a dům byl využíván jako lovecký 
zámeček. Rád na něj jezdíval prvorepublikový kancléř 
Přemysl Šámal, od té doby je zámeček známý také jako 
Šámalka nebo Šámalova chata. Chata stojí na nejdešti-
vějším místě Česka. Údaj z roku 1897 uvádí 345,1 mm 
srážek za 24 hodin, což je dodnes nepřekonaný evrop-
ský rekord.

Správně se tato přehrada jmenuje údolní nádrž Bed-
řichov, ale většina návštěvníků hor ji zná jako Černou 
Nisu podle říčky, na níž byla na počátku 20. století 
zbudována. Je jednou z pěti údolních přehrad postave-
ných v povodí Nisy po tragické povodni v červenci 1897. 
S nadmořskou výškou 775 metrů je to nejvýše polo-
žená přehrada v Čechách. Tmavohnědé zbarvení vody 
mají na svědomí kyseliny z rašeliny. Koupání v přehra-
dě je možné, ale hodně studené. 

Nejstarší vodní nádrž v Jizerských horách byla vybudo-
vána už v roce 1780. Rybník sloužil jako zásobárna vody 
pro tzv. Horní pilu. Dnes už rybníček nemá žádný hospo-
dářský význam, je ale malebný a v každém ročním období 
jiný. Je domovem spousty sivenů, kteří se často shroma-
žďují u přítoku.

Občerstvovací zařízení stávalo na křižovatce, jež nese 
jméno podle blízkého kopce Hřebínek, už od sedmde-
sátých let minulého století. V roce 2005 stánek vyhořel 
a byl hned nahrazen novou dřevěnou stavbou. Občers-
tvení nabízí turistům v zimě i v létě, vyhlášený je zdejší 
koktejl Dědek s bábou a v sezoně také borůvkový koláč.

13.    Blatný rybník

14.    Nová Louka

15.    Hřebínek

16.    Černá Nisa



Tipy na výlety v Libereckém kraji

Společná vstupenka
Za zážitky s eLpassem

Zvýhodněnou společnou online vstupenku eLpass 
můžete využít k  návštěvě těch nejzajímavějších in-
stitucí v regionu.
Vstupenku eLpass si můžete pořídit přes webové 
stránky www.liberecky-kraj.cz. Po zaplacení obdrží-
te QR kód, kterým se prokážete u pokladen. Platnost 
vstupenky je 6 měsíců a opravňuje k jednorázovému 
vstupu.  

Zoologickou zahradu Liberec
Takin čínský, viskača, mangabej žlutobřichý, margay 
či dracéna krokodýlovitá. Že nevíte, co to je? Pak mu-
síte navštívit libereckou zoologickou zahradu. Mezi 
170 druhy zvířat, která chová, jsou i tito zajímaví zá-
stupci živočišné říše. Celkem tu na ploše 14 ha žije 
téměř 1 500 zvířat ze všech kontinentů. Prohlídková 
trasa je dlouhá asi 2 kilometry, můžete na ní ale strá-
vit klidně půl dne. Nejstarší ZOO u nás, která letos 
oslavila už 120. narozeniny, za to stojí.  

Botanickou zahradu Liberec 
Ještě starší než ZOO je sousední botanická zahra-
da, jež je proslulá svými sbírkami orchidejí, kapra-
din a  masožravých rostlin. Atraktivní uspořádání 
sbírek podle biotopů vám umožní strávit nějaký 
čas v  tropech, jihoaustralské buši nebo v  pravěku. 

Užijte si:

Vybírat můžete ze dvou základních variant: eLpass GRANDE zahrnuje vstup do všech zmíněných institucí, a  to za 380 Kč 
(ušetříte tak 355 Kč). Zlevněný eLpass GRANDE pro děti ve věku 3–15 let, studenty, seniory a osoby držící průkaz ZTP je za 
280 Kč (ušetříte 195 Kč). eLpass MINI je kombinací vstupenky do ZOO Liberec a Botanické zahrady Liberec. Cena pro dospě-
lého návštěvníka činí 250 Kč, zlevněná 150 Kč. 

 Liberecká ZOO

Botanická zahrada



Vlastivědné muzeum a  galerii v  České 
Lípě – rozsáhlý areál sídlící v bývalém au-
gustiniánském klášteře. Muzeum nabízí 
přírodní a historické expozice, knihařskou 
dílnu, kovářskou expozici, 
interiér chalupy 
Vladimíra Menšíka 
a  výstavu o  těžbě 
uranu na Českolip-
sku.

Muzeum Českého ráje 
v  Turnově – instituci 
plnou pestrých dra-
hých kamenů, ale také 
zábavy a akcí. Muzeum 
má bohaté sbírky z ar-
cheologie, etnografie, 
mineralogie, historie 
a umění. Součástí mu-
zea je také unikátní 
horolezecká expozice 
a  Výstavní síň Viléma 
Heckela. 

Oblastní galerii Liberec – pátou největ-
ší galerii v Česku s jedinečnou sbírkou 
evropského umění zahrnující více než 
21  000 uměleckých děl. Galerie sídlí 
v  příjemném prostředí bývalých Lázní, 
postavených v  historizujícím stylu na 
přelomu 19. a 20. století. Umění se tak 
snoubí s dobovou architekturou a sou-
časnými architektonickými detaily. 

Severočeské muzeum v  Liberci – 
první uměleckoprůmyslové muzeum 
v  českých zemích založené v  roce 
1873. Dnes zahrnuje kromě bohaté 
knihovny tři sbírková oddělení – příro-
dovědecké, historické (s  archeologií) 
a uměleckohistorické.

Více tipů na výlety po Libereckém kraji je 
k nalezení na webu www.liberecky-kraj.cz 
nebo na sociálních sítích REGION LIBEREC.



Tipy na výlety v Libereckém kraji

Cyklostezkou svaté 
Zdislavy

Stezka, jejíž další krásný úsek byl dokončen letos 
v létě, propojuje sklářské město Nový Bor s obcí 
Bílý Kostel nad Nisou u Liberce. Cyklistům bez-
pečně zpřístupňuje jižní podhůří Lužických hor. 
Na 38 km dlouhé stezce projedete Svor, Cvikov, 
Kunratice u  Cvikova, Velký Valtinov, Jablonné 
v Podještědí a Rynoltice – a všechna tato místa 
mají cykloturistům co nabídnout. 

Ve Svoru to jsou pěkné podstáv-
kové domy, ve Cvikově třeba lesní 
divadlo. Nikde jinde než v Kunra-
ticích u  Cvikova pak neuvidíte 
skutečnou Skleněnou zahradu, 
nevšední dílo skláře Jiřího Pačinka. 
Velký Valtinov láká na návštěvu ba-
rokního kostela s oltářem, jenž je jen 
iluzí. V Rynolticích  se můžete podí-
vat, kde přenocoval generál Laudon 
(hledejte dům č. p. 3). Skutečným 
srdcem cyklostezky je ale Jablonné 
v  Podještědí a  nedaleký Lemberk. 
Právě na Lemberku žila šlechtična 
Zdislava, pro své skutky později bla-
hoslavená a roku 1995 dokonce svato-
řečená. Zámek je veřejnosti přístupný, stejně jako bazilika minor sv. Vavřince a sv. Zdisla-
vy v Jablonném v Podještědí. Chrám patří mezi evropské skvosty barokního stavitelství.

Lemberk



Hřebenovka

Vrcholová trasa vedoucí z Libe-
reckého kraje přes Německo, 
Polsko a Královéhradecký, Par-
dubický a Olomoucký kraj až na 
Praděd byla proznačena již na 
začátku 20. století a  provede 
vás přes vrcholky všech pohoří 
při hranici.  V  Libereckém kraji 
vede přes Jizerské hory (sever-
ní větev) a Černostudniční hře-
ben (jižní větev). 

Navštivte:

Rozhlednu Černou studnici - kamenná 
věž rozhledny pochází už z  roku 1905 
a  má čtyři ochozy. Z  výšky 21 metrů je 
dokonalý kruhový výhled. Pod rozhled-
nou je vyhlášená restaurace. 

Ještěd – představovat horu s  ikonickou 
stavbou na vrcholu je asi zbytečné. Po-
kud se ale na Ještěd vydáte po Hřebe-
novce, budete překvapeni, jak zajímavý je 
celý hřeben, nejen jeho 
nejvyšší bod. 

Sněžné věžičky – jedna z  jizerskohor-
ských tisícovek, jejíž vrchol zdobí roman-
tické skalky s vyhlídkou. 

Skalní hrad – z hrádku zbylo už jen pár 
schodů vytesaných do skály, z  jejího vr-
cholu ale přehlédnete část Jizerskohor-
ských bučin, nedávno zařazených na 
seznam UNESCO. Skalní hrad leží přímo 
v srdci tohoto přírodního unikátu.



Tipy na výlety v Libereckém kraji

Pojizerským Pacifikem

Železniční trať z Martinic v Krkonoších do Rokytni-
ce nad Jizerou měří něco málo přes 20 km a až na 
úvodní úsek lemuje a křižuje řeku Jizeru. Trati do-
dává na malebnosti řada mostů, mostků a propustí. 
Železniční viadukt za zastávkou Jablonec nad Jize-
rou – Hradsko dokonce sehrál svou roli ve filmu „Jak 
vytrhnout velrybě stoličku“.

Zastavte se:

Na nádraží Martinice – pochází z roku 1871 a k říze-
ní železničního provozu se zde stále používají dnes již 
ojedinělá mechanická návěstidla. Přímo na nádraží se 
nachází Železniční muzeum. 

Na zastávce Poniklá – ve zdejší firmě Rautis se do-
dnes ručně vyrábějí krkonošské perly a  vánoční 
ozdoby. Jedinečný proces byl zařazen na seznam 

UNESCO a je možné ho vidět na pravidelných 
exkurzích.

Na zastávce Jablonec nad Jizerou – můžete odtud 
vyrazit k originálně pojatým vyhlídkám Liška, Ovce, 
Medvěd či Horník v lesoparku Hlídka na Stráži. Leh-
ké stavby ze dřeva a oceli nabízí nádherný výhled do 
rokytnického údolí i na panorama Lysé hory a Kotle.



po
dz

im
 2

0
2

4
 •

 2
3.

 r
oč

ní
k 

• 
ce

na
 8

0
 K

č

VESELE I VÁŽNĚ

9 771213 737014

09

RYKATÁDO 
JAK TORNÁDO...
tramping  
v Jizerských  
horách

Dobrodruh 

KILI
TISÍCE  
VZLETŮ 
liberecké  
letiště

NA KOLE
 k Jadranu

VÉČKO
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OLYMPIJSKÁ 
SKOKANKA 
Z DESNÉ

LOVCI 
MAMUTŮ 
NA ZÁMKU

SVIJANY
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VOZÍ MÓDU  
DO PAŘÍŽE 
mladí návrháři  
z textilní fakulty

NESMÍRNÝ  
FRAJER
Franz  
Hausmann

Na světovém 
turné 
s NANOVLÁKNY
Jan Havelka 
spisovatel 
SPRÁVCEM 
LÉTAJÍCÍHO 
PIVOVARU
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VÉČKO

KŘEHKÁ KRÁSA
JABLONECKÁ TRADICE

DOBRODRUH KILI
ZÁMECKÝ PÁN KILIÁN

TRAMPSKÝ POTLACH
ČUNDRÁCI V JIZERKÁCH

V NEJNOVĚJŠÍM VYDÁNÍ VÉČKA SE MIMO JINÉ DOČTETE:

www.vecko.cz

300 Kč
výhodné roční předplatné  →



REKREAČNÍ STŘEDISKO BÍLÝ POTOK POD SMRKEM

AUTOKEMP HEJNICE

AREÁL VHODNÝ K CELOROČNÍ REKREACI PRO KAŽDÉHO

PROSTOR PRO RODINNOU  
A TURISTICKOU REKREACI

Chatky, zděné chaty, zděná budova
Dětské tábory, školy v přírodě, 

sportovní soustředění, oslavy 
(možnost rautu), �remní akce  

Bezbariérové zařízení 
(24 lůžek ve zděné budově)

Plně vybavená kuchyně 

Koupaliště, velké fotbalové hřiště, 
volejbalové hřiště, dva venkovní 

stoly na ping-pong

Sezónní provoz, vhodné k rodinné a turistické rekreaci

Patrové chaty, místa pro stany, místa pro karavany  
a obytné přívěsy (elektrické přípojky)

Bufet, vybavená kuchyňka, wc, sprchy

Volejbalové hřiště, dětské prolézačky, veřejné koupaliště 
v sousedství, letní kino v sousedství 

☀

☀

☀

☀

☀

☀

☀

☀

www.rsbilypotok.cz 
tel: +420 603 516 395 
        +420 721 607 768

www.autocamphejnice.cz
tel: + 420 603 516 395 
      +420 721 607 768



Raspenava

Obdivujte krásu hor a podhůří ze značených turistických a cykloturistických tras

Užijte si pohodové místo pro sport, relaxaci pod horami a poznání Frýdlantského výběžku

Rekreační a sportovní areál Smědá  

www.areal-smeda.cz 

• ubytování v hotelu, v ubytovně nebo v chatkách

• místo na stanování a campování 

• koupaliště

• hřiště na beachvolleyball

• rychlé občerstvení

• sportovní hala, házenkářské hřiště s umělým 

trávníkem, fotbalové hřiště











JANOV  
NAD NISOU

Brána do Jizerských hor

Celoročně je v pro-
vozu bobová dráha. 
Dětské hřiště s herní-
mi prvky se nachází 
na Berkově louce. 
Poslední říjnovou 
sobotu se už od roku 
1976 koná akce Janov-
ských 11 a 19 km.

HRY A SPORTY

Dobře značené 
turistické trasy 
zavedou návštěvníky 
na nejzajímavější 
místa Jizerských hor. 
V nejbližším okolí 
obce se nachází 
vyhlídka Trniště nebo 
žulový Skalní hřib.

Řada cyklotras 
pro všechny typy kol 
začíná v Hraběticích.  
Povrch cest je 
většinou asfaltový 
či zpevněný panely 
nebo zhutnělým 
perkem.

CYKLISTIKA TURISTIKA

Pro běžecké lyžování 
mohou návštěvníci 
využít oblíbenou 
Jizerskou magistrálu. 
Pro sjezdaře je 
tu areál Severák 
v Hraběticích nebo 
další sjezdovky 
v Bedřichově.

LYŽOVÁNÍ

Janovský jarmark 
se koná každoročně 
v červnu. O půl roku 
později ožije obec sérií 
adventních setkání 
v kostele sv. Josefa 
v Loučné, kde je také 
k vidění dřevěný 
Loučenský betlém.

ŽIVÉ TRADICE

V létě cykloturistika, v zimě lyžování a výlety po celý rok – to jsou lákadla Janova nad Nisou. Janov nad Nisou tvoří osady 
Loučná, Hrabětice, Hraničná a vlastní Janov. V zimě i v létě je v nich připravena bohatá nabídka ubytování a občerstvení.  

Přijeďte a vyberte si z dalších lákadel:

JANOV
NAD NISOU

Brána do Jizerských hor



Ideální pro pořádání škol v přírodě, lyžařských 

výcvikových kurzů, sportovních soustředění

Společenská místnost, jídelna a herna s ping-

-pongovým stolem, na zahradě ohniště 

a hřiště na volejbal

PENZION POD SEVERÁKEM
Stravování formou plné penze s celodenním 

pitným režimem pro děti

V  bezprostředním okolí půjčovna kolobě-

žek, kol a  elektrokol, bobová dráha, škola 

Huskies, lanový park a Ski areál Severák

www.penzionpodseverakem.cz

info@penzionpodseverakem.cz 

Tel: 728 949 734, 603 479 570

Horní Maxov č.e. 141

Lučany nad Nisou

PENZION POD SEVERÁKEM
Ideální pro pořádání škol v přírodě, lyžařských výcvikových 
kurzů, sportovních soustředění

Společenská místnost, jídelna a herna s ping-pongovým 
stolem, na zahradě ohniště a hriště na volejbal

Stravování formou plné penze s celodenním pitným režimem 
pro děti

V bezprostředním okolí půjčovna koloběžek, kol a elektrokol, 
bobová dráha, škola Huskies, lanový park a Ski areál Severák

www.penzionpodseverakem.cz
info@penzionpodseverakem.cz

Tel: 728 949 734, 603 479 570
Horní Maxov č.e. 141
Lučany nad Nisou
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vlastivěda, historie, turistické průvodce

https://shop.kallib.cz/

NOVÝ E-SHOP 
S REGIONÁLNÍ LITERATUROU



Co nabízíme?

• více než 160 lezeckých cest

• oddílové kroužky a tábory pro děti

• individuální i skupinové lekce

• přednášky a workshopy

Největší 

lezecká aréna v Libereckém kraji



DĚTSKÝ PŘÍMĚSTSKÝ

CYKLO 
KEMP
www.detinakolech.cz

DĚTSKÝ 
PŘÍMĚSTSKÝ

IN-LINE 
KEMP

s angličtinou

www.detinabruslich.cz

www.topsportscentrum.cz

sportovní & společenské 
akce na klíč

Lanový park
Ostružno

PŮJČOVNA SPORTOVNÍHO
VYBAVENÍ

koloběžky

kola

brusle

šlapací 
káry

elektrokola

paddleboardy

PODĚBRADSKÝ TRIATLON
www.podebradskytriatlon.cz

ŠKOLNÍ TRIATLON & 
TRIATLON PRO KAŽDÉHO
www.skolnitriatlon.cz

HRADECKÝ TERÉNNÍ 
TRIATLON
www.hradeckytriatlon.cz



Pøiná�íme lékaøùm
a jejich pacientùm 
moderní a spolehlivé
zpùsoby léèby

30 LET
JI�

DĚTSKÝ PŘÍMĚSTSKÝ

CYKLO 
KEMP
www.detinakolech.cz

DĚTSKÝ 
PŘÍMĚSTSKÝ

IN-LINE 
KEMP

s angličtinou

www.detinabruslich.cz

www.topsportscentrum.cz

sportovní & společenské 
akce na klíč

Lanový park
Ostružno

PŮJČOVNA SPORTOVNÍHO
VYBAVENÍ

koloběžky

kola

brusle

šlapací 
káry

elektrokola

paddleboardy

PODĚBRADSKÝ TRIATLON
www.podebradskytriatlon.cz

ŠKOLNÍ TRIATLON & 
TRIATLON PRO KAŽDÉHO
www.skolnitriatlon.cz

HRADECKÝ TERÉNNÍ 
TRIATLON
www.hradeckytriatlon.cz



Agentura 
Kalendář Liberecka

Kalendář Liberecka

Kontaktujte nás na e-mailu redakce@kallib.cz a zapomeňte na starosti 

s přípravou své akce.

Plánujete Den otevřených dveří?
Pořádáte soukromou či �remní oslavu?  Výročí, svatbu, akci pro děti?
Chystáte vánoční večírek, reprezentační ples nebo společenskou akci 
pro obchodní partnery?

MY VÁM JI PŘIPRAVÍME „NA KLÍČ“. ZAJISTÍME VŠE POTŘEBNÉ, 
ABYSTE VY MĚLI ČAS NA ZÁBAVU. 

Přenechte své starosti profesionálům!

Užijte si svou akci 
bez starostí.



SVIJANSKÝ VOZKA

S R D E Č N Í  Z Á L E Ž I T O S T
W W W . P I V O V A R S V I J A N Y . C Z

VAŠE SVIJANSKÉ NEALKO NA TRATIVAŠE SVIJANSKÉ NEALKO NA TRATI

Nealko pivo objednej
na našem eshopu
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Hydroformní duralový rám s 2 × zeslabovanými 

trubkami, uzamykatelná vidlice RST F1RST 

110 -15 TRL, komponenty SHIMANO Deore, 

hmotnost 14,2 kg/19".
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Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu Octavia ve variantě combi: emise 114–163 g/km; spotřeba 4,4–7,2 l/100 km.

skoda-auto.cz

*Vzorový příklad operativního leasingu na vůz Škoda Octavia liftback 1.5 TSI Essence 85 kW v ceně 569 900 Kč. Doba pronájmu 36 měsíců a nájezd 
15 000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 5 500 Kč bez DPH. Splátka obsahuje záruční a pozáruční servis po celou dobu pronájmu vozidla. 
Součástí fi nanční služby je pojištění od Allianz pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění 
bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje povinné ručení a havarijní pojištění s 10% spoluúčastí, 
pojištění vnějších skel do limitu 15 000 Kč. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím 
přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., a druhou stranou závazkový vztah.

Fotografi e je pouze ilustrativní a obsahuje prvky příplatkové výbavy a originálního příslušenství.

Přivítejte do rodiny nový vůz Škoda Octavia. Oslní 
Vás dynamickým vzhledem, kterému vévodí nové 
Matrix-LED světlomety druhé generace. Uvnitř 
najdete, kromě vysokého komfortu, také velký 
infotainment a velkorysý zavazadlový prostor. 
Pořiďte si jej jako liftback či combi i ve sportovní 
verzi RS. Zjistěte více na skoda-auto.cz.

Známá ikona, nový příběh

Nová Škoda Octavia

5 500 Kč bez DPH měsíčně*
Operativní leasing již od

Pojištění 
Allianz

Záruční 
a pozáruční servis

Široká 
paleta motorizací

Nejmodernější 
asistenční systémy



Partneři

GENERÁLNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNEŘI

INSTITUCIONÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZÁVOD JE SOUČÁSTÍ

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ INSTITUCIONÁLNÍ PARTNER

OFICIÁLNÍ PARTNER MOBILITY


